UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  134/TB-STNMT Đắk Nông, ngày  22 tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức thực hiện đấu giá

quyền khai thác khoáng sản

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016;

Căn cứ Quyết định số 1018/QĐ-UBND, ngày 16/7/2021 của UBND tỉnh

Đắk Nông về việc phê duyệt Phương án đấu giá quyền khai thác khoáng sản

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông lần 01 năm 2021.

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo về việc lựa chọn tổ chức thực

hiện đấu giá tài sản cụ thể như sau:

1. Thông tin về khu vực khoáng sản đưa ra đấu giá:

1. Mỏ đá bazan Đội 3-4 xã Đắk Ngo, huyện Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông

(khu vực chưa có kết quả thăm dò khoáng sản).

- Tổng trữ lượng tài nguyên dự báo: 4.650.000 m
3

- Giá khởi điểm: Bằng mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đối

với tổng trữ lượng tài nguyên dự báo: R=3% (tương đương 16.666.762.500

đồng).

2. Mỏ cát xây dựng thôn 2-5, xã Hưng Bình, huyện Đắk R’lấp, tỉnh Đắk

Nông (khu vực chưa có kết quả thăm dò khoáng sản).

- Tổng trữ lượng tài nguyên dự báo: 650.000m
3

- Giá khởi điểm: Bằng mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đối

với tổng mức trữ lượng tài nguyên dự báo: R=5% (tương đương 7.255.828.125

đồng).

3. Mỏ cát xây dựng Kol Pri, xã Đắk Hòa, huyện Đắk Song, tỉnh Đắk

Nông (khu vực chưa có kết quả thăm dò khoáng sản).

- Tổng trữ lượng tài nguyên dự báo: 185.000m
3

- Giá khởi điểm: Bằng mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đối

với tổng mức trữ lượng tài nguyên dự báo: R=5% (tương đương 2.065.120.313

đồng).

2. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản, bao gồm:

2.1. Cơ sở vật chất: Có trụ sở, địa chỉ rõ ràng tại tỉnh Đắk Nông, cơ sở vật

chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá quyền khai thác khoáng

sản.

2.2. Có phương án đấu giá khả thi, hiệu quả.

2

2.3. Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản: Có tối

thiểu 03 đấu giá viên đang hoạt động tại trụ sở; Là tổ chức đấu giá được thành

lập theo đúng quy định của pháp luật, đã đăng ký hoạt động với Sở Tư pháp tỉnh

Đắk Nông, có đầy đủ bản sao chứng thực hành nghề đấu giá; Thẻ đấu giá viên;

Có tối thiểu 01 năm kinh nghiệm; Có tối thiểu 03 hợp đồng bán đấu giá tài sản

thành công trong thời hạn 01 năm gần nhất.

2.4. Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá phù hợp với quy định của

pháp luật.

2.5. Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp

công bố.

3. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:

3.1. Thời gian nộp hồ sơ: 07 ngày làm việc kể từ ngày thông báo về việc

lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản (trong giờ hành chính).

Hồ sơ nộp trực tiếp hoặc gửi theo đường bưu điện (hồ sơ gửi theo đường

bưu điện được tính theo dấu bưu điện trước 17 giờ 00, của ngày kết thúc thông

báo).

3.2. Địa điểm nộp hồ sơ: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông

(Địa chỉ: Đường 23/3 phường Nghĩa Đức, TP. Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông); Số

điện thoại:  02613.544.402

Người đến nộp hồ sơ phải mang theo Giấy giới thiệu và Chứng minh nhân

dân hoặc Căn cước công dân (Chú ý: Không hoàn trả hồ sơ đối với các hồ sơ

không được lựa chọn).

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo cho các tổ chức đấu giá tài sản

được biết để nộp hồ sơ thực hiện đấu giá quyền khai thác khoáng sản./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng UBND tỉnh (để đề nghị đăng

tải trên Cổng thông tin điện tử tỉnh);

- Lãnh đạo Sở (đ/c Hiệp, đ/c Minh);

- Văn phòng Sở (đăng tải trên Cổng thông

tin điện tử quốc gia về đấu giá tài sản);

- Lưu VT-KSTNN (VT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Võ Văn Minh

		2021-07-22T15:52:20+0700
	Việt Nam
	Võ Văn Minh<minhvv.bqldadtxdctnnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-22T20:29:14+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!